
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.gov.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Odbor protidrogové politiky 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

Výbor pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb 

Den:  01. 04. 2025 

Čas:  09:30–11:40 

Místo:  Rytířská 539/31, Praha 1 a v online prostoru MS Teams 

Přítomni:  dle prezenční listiny (u originálu) 

Program jednání 

1. Projednání závěrů z místních šetření (Záznamy a Závěrečné zprávy z místních šetření) 

 Krajská adiktologická ambulance pro děti a dorost s.r.o. v Ostravě, organizace: Krajská 

adiktologická ambulance pro děti a dorost s.r.o., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

 Komplexní léčba syndromu závislosti – KOLO-S VII, organizace: Remedis s.r.o.,typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Adiktologická ambulance Beroun, organizace: Magdaléna, o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních, organizace: Most k naději z.s., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Ambulance Renadi, organizace: Renadi o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

 Následná péče Renadi, organizace: Renadi o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

následné péče 

 Terénní program Progressive, organizace: PROGRESSIVE o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Terapeutická resocializační komunita Krok, organizace: Krok Kyjov z.ú., typ služby: 

Adiktologické služby rezidenční léčby 

 Terénní programy na Blanensku, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ 

služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Detoxifikace, organizace: Psychiatrická nemocnice Kosmonosy, s.p.o., typ služby: 

Adiktologické služby krátkodobé stabilizace 

 Kontaktní centrum pro okres a město Prachatice, organizace: PREVENT 99 z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 

 Poradna pro závislosti a Ambulantní léčba, organizace: Světlo Kadaň z.s., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Adiktologické centrum poradenství a terapie Mladá Boleslav, organizace: Laxus z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Adiktologické služby ve vězení, organizace: Laxus z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 



Stránka 2 (celkem 9) 

 

 Poradna pro závislosti, organizace: Prostor plus o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

 COKUZ – centrum pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: SANANIM, z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Poradna pro alkoholové a jiné závislosti, organizace: P-centrum, z.ú., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

2. Různé 

Průběh jednání 

Předsedkyně Výboru pro udělování certifikací a kvalitu adiktologických služeb (dále „Certifikační 

výbor“), Mgr. Kateřina Horáčková, přivítala účastníky a zahájila jednání.  

Certifikační výbor byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. Výsledky hlasování jsou uváděny ve 

formě: pro – proti – zdržel se.  

Úvodem jednání 3 členové Certifikačního výboru deklarovali střet zájmů ke službám, jejichž místní 

šetření je předmětem jednání (Ambulance Renadi, organizace: Renadi o.p.s., Následná péče 

Renadi, organizace: Renadi o.p.s., Terénní programy na Blanensku, organizace: Společnost Podané 

ruce o.p.s., COKUZ – centrum pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: SANANIM, z.ú., 

Poradna pro alkoholové a jiné závislosti, organizace: P-centrum, z.ú.). Členové Certifikačního 

výboru, kteří deklarovali střet zájmů vůči službě, opustili jednání na celou dobu projednávání závěrů 

místního šetření služby, ke které deklarovali střet zájmů. 

1. Projednání závěrů z místních šetření 

Celkem se Certifikační výbor zabýval závěry 17 místních šetření.  

1. Krajská adiktologická ambulance pro děti a dorost s.r.o. v Ostravě, organizace: Krajská 

adiktologická ambulance pro děti a dorost s.r.o., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Certifikační výbor diskutoval závěry certifikačního týmu z místního šetření. Nedostatky 

uvedené v Závěrečné zprávě z místního šetření Certifikační výbor nepovažoval za překážku 

v udělení certifikátu. Vzhledem k doporučení certifikačního týmu na poměrně rozsáhlé 

doplnění vnitřních předpisů služby vyjádřili členové Certifikačního výboru, že doplnění 

písemných postupů a vnitřních předpisů je žádoucí a rozsáhlejší nedostatky ve vnitřních 

předpisech jsou důvodem pro zvážení neudělení certifikátu v plném rozsahu (4 let). Lhůta k 

odstranění uvedených nedostatků je v souladu se závěrečným hodnocením certifikačního 

týmu navržena v délce 1 roku. Certifikační výbor navrhuje ověření odstranění nedostatků 

formou prověření doplněných písemných vnitřních předpisů služby. Z těchto důvodů 

Certifikační výbor přistoupil k hlasování o návrhu udělit certifikát s podmínkou na období 

1 roku. 

Usnesení č. 1: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou (1 rok) na typ 

služby adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství Krajské adiktologické ambulanci 

pro děti a dorost s.r.o. v Ostravě organizace Krajská adiktologická ambulance pro děti 

a dorost s.r.o. 



Stránka 3 (celkem 9) 

 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

2. Komplexní léčba syndromu závislosti – KOLO-S VII, organizace: Remedis s.r.o., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 2: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Komplexní léčbě syndromu závislosti – KOLO-S VII 

organizace Remedis s.r.o. 

 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

3. Adiktologická ambulance Beroun, organizace: Magdaléna, o.p.s., typ služby: Adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství 

Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky)  

Usnesení č. 3: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Adiktologická ambulanci Beroun organizace 

Magdaléna, o.p.s. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

4. Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních, organizace: Most k naději z.s., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 4: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Protidrogovým programům v penitenciárních 

zařízeních organizace Most k naději z.s. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

Členka Certifikačního výboru deklarovala střet zájmů se službami Ambulance Renadi a Následná 

péče Renadi, organizace: Renadi o.p.s. a opustila jednání v 10:20. 

5. Ambulance Renadi, organizace: Renadi o.p.s., typ služby: Adiktologické služby ambulantní 

léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Certifikační výboru diskutoval podobu a obsah Závěrečné zprávy z místního šetření. 

Certifikační výbor vyjádřil znepokojení nad uváděním osobních a citlivých údajů. Z toho 

důvodu doporučil Certifikační agentuře v rámci kontroly úplnosti dokumentace z místního 

šetření prověřovat její obsah také z hlediska osobních a citlivých údajů zaměstnanců, se 

kterými byly vedeny rozhovory. Současně Certifikační výbor diskutoval doporučení a 



Stránka 4 (celkem 9) 

 

možnosti přepracování Závěrečné zprávy z místního šetření za účelem anonymizování 

osobních údajů zaměstnanců služby, se kterými byly vedeny rozhovory. 

Usnesení č. 5: Certifikační výbor doporučuje vedoucímu certifikačního týmu přepracovat 

Závěrečnou zprávu z místního šetření ve službě Ambulanci Renadi organizace Renadi o.p.s. 

za účelem anonymizování osobních údajů zaměstnanců služby. 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 6: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Ambulanci Renadi organizace Renadi o.p.s. 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

6. Následná péče Renadi, organizace: Renadi o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

následné péče 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 7: Certifikační výbor doporučuje vedoucímu certifikačního týmu přepracovat 

Závěrečnou zprávu z místního šetření ve službě Následná péče Renadi organizace Renadi 

o.p.s. za účelem anonymizování osobních údajů zaměstnanců služby. 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Usnesení č. 8: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby následné péče Následná péči Renadi organizace Renadi o.p.s. 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů se službou Ambulance Renadi 

a Následná péče Renadi, organizace: Renadi o.p.s. se připojila k jednání v 10:40. 

7. Terénní program Progressive, organizace: PROGRESSIVE o.p.s., typ služby: Adiktologické 

služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 9: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Terénnímu programu Progressive, organizace: PROGRESSIVE 

o.p.s. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

8. Terapeutická resocializační komunita Krok, organizace: Krok Kyjov z.ú., typ služby: 

Adiktologické služby rezidenční léčby 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 



Stránka 5 (celkem 9) 

 

Usnesení č. 10: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby rezidenční léčby Terapeutické resocializační komunitě Krok, organizace: Krok Kyjov 

z.ú. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

Člen Certifikačního výboru deklaroval střet zájmů se službou Terénní programy na Blanensku, 

organizace: Společnost Podané ruce o.p.s. a opustil jednání v 10:45. 

9. Terénní programy na Blanensku, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 11: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Terénním programům na Blanensku, organizace: Společnost 

Podané ruce o.p.s. 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Člen Certifikačního výboru, který deklaroval střet zájmů se službou Terénní programy na Blanensku, 

organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., se připojil k jednání v 10:50. 

10. Detoxifikace, organizace: Psychiatrická nemocnice Kosmonosy, s.p.o., typ služby: 

Adiktologické služby krátkodobé stabilizace 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 12: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby krátkodobé stabilizace Oddělení detoxifikace, organizace: Psychiatrická nemocnice 

Kosmonosy, s.p.o. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

11. Kontaktní centrum pro okres a město Prachatice, organizace: PREVENT 99 z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby minimalizace rizik 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 13: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby minimalizace rizik Kontaktnímu centru pro okres a město Prachatice, organizace: 

PREVENT 99 z.ú. 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

12. Poradna pro závislosti a Ambulantní léčba, organizace: Světlo Kadaň z.s., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 



Stránka 6 (celkem 9) 

 

Usnesení č. 14: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Poradně pro závislosti a Ambulantní léčbě, 

organizace: Světlo Kadaň z.s. 

 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

13. Adiktologické centrum poradenství a terapie Mladá Boleslav, organizace: Laxus z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 15: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Adiktologickému centru poradenství a terapie Mladá 

Boleslav, organizace: Laxus z.ú. 

 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

14. Adiktologické služby ve vězení, organizace: Laxus z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 16: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Adiktologickým službám ve vězení, organizace: Laxus 

z.ú. 

 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

15. Poradna pro závislosti, organizace: Prostor plus o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 17: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Poradně pro závislosti, organizace: Prostor plus o.p.s. 

 

Výsledek hlasování: 9-0-0 

Členka Certifikačního výboru deklarovala střet zájmů se službou COKUZ, organizace: SANANIM, 

z.ú., a opustila jednání v 11:25. 

16. COKUZ, organizace: SANANIM, z.ú., typ služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a 

poradenství 

  Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 



Stránka 7 (celkem 9) 

 

Usnesení č. 18: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství COKUZ, organizace: SANANIM, z.ú. 

 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů s COKUZ, organizace: SANANIM, z.ú., 

se připojila k jednání v 11:30. 

Členka Certifikačního výboru deklarovala střet zájmů se službou Poradna pro alkoholové a jiné 

závislosti, organizace: P-centrum, z.ú., a opustila jednání v 11:30. 

17. Poradna pro alkoholové a jiné závislosti, organizace: P-centrum, z.ú., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství 

 Návrh certifikačního týmu: udělit certifikát (4 roky) 

Usnesení č. 19: Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti na typ služby adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství Poradně pro alkoholové a jiné závislosti, organizace: 

P-centrum, z.ú. 

 

Výsledek hlasování: 8-0-0 

Členka Certifikačního výboru, která deklarovala střet zájmů s Poradna pro alkoholové a jiné 

závislosti, organizace: P-centrum, z.ú., se připojila k jednání v 11:35. 

Certifikační výbor na základě proběhlé diskuze a informací uvedených v Závěrečných zprávách 

z místního šetření doporučil následující podněty po průběžné vzdělávání certifikátorů odborné 

způsobilosti adiktologických služeb a doplnění informací do Příručky ke Standardům odborné 

způsobilosti adiktologických služeb: 

- Zajištění multidisciplinarity v adiktologických službách a hodnocení jejího naplnění v průběhu 

místního šetření. V souvislosti s tématem multidisciplinarity adiktologických služeb 

Certifikační výbor doporučil sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

doplnit do Příručky ke Standardům odborné způsobilosti adiktologických služeb povinnost 

přesvědčivě doložit zajištění multidiciplinarity.  

- Dodržování zákonných norem a povinností vyplývající z předpisů pro poskytování 

zdravotních a sociálních služeb. 

- Obsah a podoba Závěrečných zpráv z místního šetření s ohledem na možnosti následného 

posouzení odborné způsobilosti služeb na jednání Certifikačního výboru (tj. zejména rozsah 

zprávy, uváděné informace k hodnocení standardů, popis diskutovaných aspektů během 

místního šetření, podrobnost uváděných informací a doporučení certifikačního týmu). 

- Etické aspekty při psaní Závěrečných zpráv, zejména při popisu obsahu rozhovorů s klienty 

(např. neuvádět důvěrné informace o klientech) a se zaměstnanci (např. neuvádět citlivé 

a osobní údaje zaměstnanců). 



Stránka 8 (celkem 9) 

 

2. Různé  

Předsedkyně Certifikačního výboru informovala o aktuálním stavu veřejné zakázky na zajištění 

průběžného a vstupního vzdělávání certifikátorů odborné způsobilosti adiktologických služeb, kde 

jsou činěny kroky před podpisem smlouvy.  

Závěry jednání 

Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 

závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti službám: 

 Komplexní léčba syndromu závislosti – KOLO-S VII, organizace: Remedis s.r.o., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

 Adiktologická ambulance Beroun, organizace: Magdaléna, o.p.s., typ služby: Adiktologické 

služby ambulantní léčby a poradenství, 

 Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních, organizace: Most k naději z.s., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

 Ambulance Renadi, organizace: Renadi o.p.s., typ služby: Adiktologické služby ambulantní 

léčby a poradenství, 

 Následná péče Renadi, organizace: Renadi o.p.s., typ služby: Adiktologické služby následné 

péče, 

 Terénní program Progressive, organizace: PROGRESSIVE o.p.s., typ služby: Adiktologické 

služby minimalizace rizik, 

 Terapeutická resocializační komunita Krok, organizace: Krok Kyjov z.ú., typ služby: 

Adiktologické služby rezidenční léčby, 

 Terénní programy na Blanensku, organizace: Společnost Podané ruce o.p.s., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik, 

 Oddělení detoxifikace, organizace: Psychiatrická nemocnice Kosmonosy, s.p.o., typ služby: 

Adiktologické služby krátkodobé stabilizace, 

 Kontaktní centrum pro okres a město Prachatice, organizace: PREVENT 99 z.ú., typ služby: 

Adiktologické služby minimalizace rizik, 

 Poradna pro závislosti a Ambulantní léčba, organizace: Světlo Kadaň z.s., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

 Adiktologické centrum poradenství a terapie Mladá Boleslav, organizace: Laxus z.ú., typ 

služby: Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

 Adiktologické služby ve vězení, organizace: Laxus z.ú., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství, 

 Poradna pro závislosti, organizace: Prostor plus o.p.s., typ služby: Adiktologické služby 

ambulantní léčby a poradenství, 



Stránka 9 (celkem 9) 

 

 COKUZ – centrum pro osoby v konfliktu se zákonem, organizace: SANANIM, z.ú., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství, 

 Poradna pro alkoholové a jiné závislosti, organizace: P-centrum, z.ú., typ služby: 

Adiktologické služby ambulantní léčby a poradenství. 

Certifikační výbor navrhuje ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 

závislostí udělit certifikát odborné způsobilosti s podmínkou na 1 rok službě: 

 Krajská adiktologická ambulance pro děti a dorost s.r.o. v Ostravě, organizace: Krajská 

adiktologická ambulance pro děti a dorost s.r.o., typ služby: Adiktologické služby ambulantní 

léčby a poradenství. 

V 11:40 bylo jednání ukončeno. 

Zapsal: Mgr. Tereza Černíková v. r. 

Dne: 01. 04. 2025 


